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жарық болуы қажет. Топ мүшелері ӛтіп жатқан арт-терапия жайлы білуіне құқы бар. 

Жұмыс жасау үшін әр-түрлі құралдар қолданады: атап айтсақ, мысалы, соус, түрлі түсті 

қарындаштар, әр-түрлі мӛлшердегі щеткалар, губка, суы бар құты, палитра, түрлі-түсті 

қағаздар, қоржын, желім, скотч, қайшы, жіп болмаса арқан және т.б. Кейбір сабақтарда, 

маталар, батпақ, ермексаз, қамыр, ағаш, үлкен композиция жасау үшін табиғи және басқа 

да химиялық заттарды да пайдалануға болады. Ал театрланған кӛрініс үшін грим, шырақ, 

костюмдер, музыкалық аспаптар қажет болып қалуы мүмкін. Ереже бойынша сабақтың 

тақырыбын психолог таңдайды. Осы жайында педагогикалық практикада осы салада 

еңбек сіңірген М. Либманның классификациясы кӛпшілікке танымал. Қазақстанда арт-

терапия қазіргі таңда мектеп жасына дейінгі бүлдіршіндерге арналған мекемлер жыл 

санап кӛбейіп келеді. Бұл  тек ересек немесе психикалық ауытқуы бар адамдарға ғана 

арналмаған, кішкентай балаларғада қолдануға болатын терапияның ерекше бір түрі. Арт-

терапия балалардың ойлау қабілетінің дамуына, оң мен солын айыруға ӛз септігін тигізеді. 

Қорыта айта кетсек түстер мен арт-терапияның адам ӛміріндегі рӛлі ӛте зор. 
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3D басып шығару технологиясы мен жиһаз ӛнерĸǝсібінің үйлесімін біртіндеп 

тереңдете отырып, 3D басып шығарумен жиһаз ӛндірісі эĸсперименттіĸ бірліĸ жиһаз 

ӛндірісінен шағын сериялы жиһаз ӛндірісіне ауыса бастады, бұл болашақта жиһаз 

ӛнерĸǝсібіндегі ӛндіріс режимінің ӛзгеруіне қатты ǝсер етеді. Бұл ғылыми жобада жиһаз 

ӛнерĸǝсібіндегі 3D басып шығару технологиясындағы ĸүрделі қалыптау буындарын, ӛнімді 

ǝзірлеу буындарын, бӛлшеĸтерді ӛндіру буындарын жǝне ӛнім ĸорпусын қалыптастыру 

буындарын егжей-тегжейлі зерттеу жүргізілді. Дизайн жǝне басып шығару процесі жиһаз 

ӛнімдерін ӛндіруде праĸтиĸалық нұсқаулық бола алады. 

Жоғары технологиялық технологияларды дамыту аясында 3D басып шығару технологиясы 

уақыт ӛте ĸеле пайда болды. 3D басып шығару технологиясы сандық жǝне интеллеĸтуалды 

дамудың артықшылықтарына ие жǝне оны белгілі бір ӛнімдерге теңшеуге болады. 3D 
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басып шығару технологиясы-Материалдарды бір-біріне қабаттастыру арқылы үш ӛлшемді 

нысандарды жасауға мүмĸіндіĸ беретін трансформациялық цифрлық аддитивті ӛндіріс 

технологиясы. Соңғы жылдары, осы технологияның дамуы жетілдірілген сайын, 3D басып 

шығару технологиясы авиацияда, ĸӛліĸте, ӛндірісте жǝне басқа салаларда ĸеңінен 

қолданылады [1-5]. 3D басып шығару технологиясы ӛндіріс тізбегінің тӛменгі деңгейіндегі 

"Қытайда жасалған" моделінен "Қытайда жасалған" моделіне еліміздің ӛңдеу ӛнерĸǝсібін 

трансформациялауға ықпал етуде маңызды рӛл атқарады, ӛңдеу ӛнерĸǝсібінің жалпы 

дамуына ықпал етеді, ĸейінгі ӛңдеу жǝне құрастыру буындарынан жоғары жобалау жǝне 

ǝзірлеу буындары [6-8]. 3D басып шығару технологиясы дамып ĸеле жатқанымен, 

технология мен белгілі бір салалардың үйлесімін ілгерілету оның ұзақ мерзімді дамуына 

ықпал етудің жалғыз жолы болып табылады [9, 10]. 

3D басып шығару технологиясының ӛңдеу ӛнерĸǝсібіне ǝсері артып ĸеле 

жатқанымен, біздің елдің жиһаз ӛнерĸǝсібіндегі бǝсеĸелестіĸ барған сайын ĸүшейе түсуде 

[11-13]. Болашақ даму бағытын қалай дұрыс анықтауға болады-бұл жиһаз ӛндірушілерінің 

ĸӛпшілігі зерттей беретін мǝселе. Қазіргі уақытта жиһаз ӛнерĸǝсібінің жалпы дамуы 

аясында ĸǝсіпорындар интеграциялануды жалғастыруда, нарық үнемі бӛлініп отырады 

жǝне ĸǝсіби еңбеĸ бӛлінісі айқынырақ болады. Дегенмен, жиһаз ӛндіру процесінде ӛнімнің 

біртеĸтілігі, жаңару жылдамдығының тӛмендігі, ресурстарды ысырап ету жǝне қоршаған 

ортаның Елеулі ластануы бойынша ĸүрделі мǝселелер ǝлі де сақталуда. Тұтынушылардың 

жиһаз бұйымдарының ӛзіндіĸ ереĸшелігіне, ǝртүрлілігіне жǝне қоршаған ортаны қорғауға 

деген қажеттіліĸтерін қанағаттандыру қиын. Жиһаз ӛндіретін ĸǝсіпорындар жиһаз жасау 

процесін жǝне жиһазды модельдеу құрылымын жетілдіруге барған сайын жоғары 

сұранысқа ие [14-17]. Сонымен қатар, интеллеĸтуалды ӛндірісті дамыту ĸонтеĸстінде жиһаз 

ӛнімдерін интеллеĸтуалды модернизациялау жиһаз ӛнерĸǝсібінде біртіндеп жетілдірілетін 

сала болып табылады. Соңғы жылдары интеллеĸтуалды жиһаздың дамуы айтарлықтай 

жеделдеді [18-20]. Жиһаз ӛнерĸǝсібіндегі қарқынды ӛзгерістердің бұл жағдайында 3D 

басып шығару технологиясының жылдам прототиптеу сипаттамалары жǝне ĸүрделі 

технологиялық процестерді шешудегі артықшылық оны жиһаз ӛнерĸǝсібімен үнемі 

байланыста болуға ǝĸелді жǝне жиһаз ӛндіру процесінде технология саланың дамуында 

маңызды рӛл атқарады. 3D басып шығарумен тапсырыс бойынша жиһазды жаппай ӛндіру 

үрдісі барған сайын артып ĸеледі. 3D басып шығару технологиясын дамыту жǝне жиһаз 

ӛнерĸǝсібінің тарихы тұрғысынан жиһаз ӛнерĸǝсібінде 3D басып шығару технологиясын 

қолдану технологиялық прогресс пен нарық талаптары арасындағы үздіĸсіз ӛзара 

ǝреĸеттесудің сӛзсіз ӛнімі болып табылады [2, 21-23]. 

3D басып шығару технологиясының дамуымен және материалдарды ӛндіру 

шығындарының үнемі тӛмендеуімен технологиялық зерттеулер мен жабдықтарды ӛндіруді 

дамыту айтарлықтай жеделдеді, бірақ тиісті ӛнеркәсіптік қолданбалар әлі де үлкен 

қиындықтарға тап болады. 3D басып шығару технологиясының кейбір отандық 

зерттеушілері саланың нақты қажеттіліктері туралы жеткілікті білмейді және 3D басып 

шығару технологиясы мен материалдары бойынша зерттеулерге арнайы салалық қолдау 

жоқ, ал жиһаз ӛнеркәсібінің инсайдерлері де 3D басып шығару технологиясымен аз 

байланыста және жаңа технологияларды жақсы білмейді. Қолдану әдістері мен 

артықшылықтары туралы кеңінен хабардар болмау жиһаз ӛнеркәсібінде 3D басып шығару 

технологиясын одан әрі ілгерілетуді қиындатты. Технологиялық прогресс пен ӛнеркәсіптік 

нарық арасындағы байланыс арнасын ашудың шұғыл қажеттілігіне байланысты бұл 

мақаланы Зерттеудің мақсаты жиһаз ӛнеркәсібінде 3D басып шығару технологиясын 

қолдану жағдайын талдау және 3D басып шығару технологиясын қолдануды зерттеу 

арқылы жиһаз ӛндіру процесінде мәселелерді шешу болып табылады. 

3D басып шығару технологиясы дәл физикалық репликацияны қамтамасыз етеді 

және сканерлеу технологиясымен бірге дәлірек репликация эффектілерін алуға болады; 

әртүрлі материалдар бар және 3D басып шығару технологиясын әртүрлі салалардың 
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қажеттіліктеріне сәйкес әртүрлі материалдарды басып шығару үшін пайдалануға болады; 

басып шығару жылдамдығы жоғары, бұл дәстүрлі ӛндіріспен салыстырылады. 

Технологиялық процеспен салыстырғанда, бұл кӛптеген күрделі ӛңдеу операцияларын 

үнемдейді және тиімділікті арттырады; ӛндіріс құны тӛмен және дәстүрлі станоктарды 

ӛңдеумен салыстырғанда бұл материалдарды ӛндіру және тасымалдау шығындарын 

үнемдейді, бұл шығындарды тиімді тӛмендетуі мүмкін; жекелендіру дәрежесі әртүрлі 

талаптарды, ӛндірістің кең ауқымын және жылдам жеткізу мерзімдерін қанағаттандыруға 

мүмкіндік береді. Жаңа технологиялардың пайда болуының артықшылықтары да, 

кемшіліктері де бар. 3D басып шығару технологиясы кӛп энергияны пайдаланады, бұл 

дәстүрлі ӛндіріс процестерінен 10 есе кӛп. Осылайша, жасыл энергетиканы дамытатын 

қазіргі әлеуметтік жағдайларда 3D басып шығару қолданыстағы энергияны тұтынуды 

азайту үшін түрлендіруді қажет етеді; 3D басып шығару технологиясы мен 

биотехнологияның үйлесімі қоғам қауіпсіздігіне белгілі бір қауіп тӛндіреді. Егер шектеулер 

болмаса, технологияның дамуына сәйкес келмейтін қайшылықтар туындайды; 3D басып 

шығару технологиясының пайда болуы заң бұзушыларға ыңғайлылықты қамтамасыз етеді 

және қоғамдық қауіпсіздікке белгілі бір қауіп тӛндіреді; сонымен қатар, материалдың 

сорттарын таңдауға белгілі бір шектеулер бар. Бүгінгі таңда компьютерлік технологияның 

қарқынды дамуымен 3D технологиясына сүйене отырып, кӛшіру және тасымалдау оңай; 

жабдық қымбат, егер ол кеңінен насихатталса және қолданылса, белгілі бір 

қиындықтар туындайды. 

3D басып шығару технологиясы жылдам прототиптеу технологиясы немесе қосымша 

ӛндіріс технологиясы ретінде де белгілі. 3D басып шығару сым, ұнтақтар жǝне 

сұйықтықтар сияқты материалдарды қолдана отырып, үш ӛлшемді модельдерге 

негізделген, оларды балқытуға жǝне жылытуға жǝне қабаттастыруға болады. Дегенмен, 

қазіргі қоғам жеĸелендірілген теңшеуге ĸӛбіреĸ ұмтылуда, бұл 3D басып шығарудың қысқа 

ӛндіріс циĸлдары, шағын ӛндіріс жǝне ӛнімнің пішінін ыңғайлы ӛзгерту сияқты 

артықшылықтарына сǝйĸес ĸеледі, сондықтан бұл 3D басып шығаруды дамыту 

мүмĸіндіĸтерін ашады. 

1. Балқытылған бүрку түрі: FDM басып шығарудың бұл түрі 3D басып шығарудың ең 

негізгі және қарапайым түрі болып табылады. Ол негізінен принтердің саптамасымен 

қыздырылатын және балқытылатын пластикалық жіптерді (ABS, PLA, нейлон және т.б.) 

пайдаланады, содан кейін материалдар қабат-қабат қолданылады. 3D үлгісін кесуге сәйкес 

баспа платформасына сығылады, кӛп қабатты жинақтау орындалады және ақырында қатты 

күйдегі модельдің қалыптасуы аяқталады. Тұтастай алғанда, процесс тіс пастасын сығуға 

ұқсас, сондықтан бұл технология басып шығару ортасы мен шығын материалдарына 

жоғары талаптар қоймайды және пайдалану және бақылау салыстырмалы түрде оңай. Ол 

әдетте 3D басып шығару және оқыту үшін кіріспе ретінде пайдаланылады. 

2. Таңдамалы лазерлік агломерация түрі: SLS басып шығарудың бұл түрі негізінен 

материал ретінде ұнтақты (металл, керамика, балауыз ұнтағы, пластикалық ұнтақ және т.б.) 

пайдаланады және агломерация және желімдеу арқылы орындалады. Ӛңдеу кезінде ұнтақ 

алдымен балқу температурасынан сәл тӛмен температураға дейін алдын ала қыздырылады, 

содан кейін тегістеу таяқшасының әсерінен тегістеледі; лазер сәулесі компьютер 

басқаратын қабаттың кӛлденең қимасы туралы ақпаратқа сәйкес таңдамалы түрде 

агломерацияланады. Қалыптау әдісі ӛндіріс процесінің қарапайымдылығымен, жоғары 

икемділігімен, материалды таңдаудың кең ауқымымен, материалдың тӛмен бағасымен, 

тӛмен ӛзіндік құнымен, материалды пайдаланудың жоғары коэффициентімен және 

қалыптаудың жоғары жылдамдығымен сипатталады. Жоғарыда келтірілген сипаттамаларға 

сәйкес, SLS әдісі негізінен құю ӛндірісінде қолданылады және оны трафареттерді тез жасау 

үшін тікелей қолдануға болады. 

3. Жарықпен қатайтылатын үш ӛлшемді қалыптау: SLA басып шығарудың бұл түрі 

негізінен жарыққа сезімтал сұйық шайырды пайдаланады және жарықпен емделеді. 
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Жарықпен ӛңдеу арқылы Қалыптау Қалыптау процесін автоматтандырудың жоғары 

дәрежесіне, прототиптердің бетінің жақсы сапасына, ӛлшемдердің жоғары дәлдігіне және 

ӛлшемдері бойынша салыстырмалы түрде дәл қалыптауға қол жеткізу қабілетіне 

байланысты кеңінен қолданылады. 

 Теориялық зерттеулерден бастап шетелдік 3D басып шығару технологияларын 

практикалық қолдануға дейінгі уақыт салыстырмалы түрде ерте болды және тартылған 

салалардың кӛпшілігі автомобильдерді 3D басып шығарудан, аэроғарыш бӛлшектерінен, 

жоғары сапалы медициналық модельдерден және архитектуралық дизайнның жаңа 

тұжырымдамаларынан бастап ӛндіріске және басқа қолданбаларға дейін қазіргі заманғы 

дамудың алдыңғы қатарында. 3D басып шығару технологиясы шетелдік кӛркемдік дизайн 

саласында да қарқынды дамуға қол жеткізді. Кӛркем дизайнмен байланысты салалар 3D 

басып шығару технологиясының артықшылықтарымен бірге әртүрлі трансшекаралық 

әрекеттерді жасады. 3D басып шығарылған аяқ киім, киім, аксессуарлар және т.б. шоулар 

мен ӛнер кӛрмелерінде әлемдік деңгейдегі сәнде бірнеше рет пайда болды. Жаңа дәуір үйді 

безендіруде 3D басып шығару технологиясын қолданудың жаңа мүмкіндіктерін ашты. Шет 

елдердің дамыған елдері ішкі интерфейстерді модельдеу және интерьерді әрлеу саласында 

кӛптеген зерттеулер мен қолданбалы әзірлемелер жүргізді. Мысалы, интерьерді безендіруде 

Америка Құрама Штаттарының nervous system дизайнерлік фирмасы Нейлон материалынан 

соңғы шамдарды жасау үшін генеративті алгоритмдерді қолданды. Жүйке жүйесінің артқы 

жарығы қосылғанда, Жарық бұтақтар мен жапырақтардың қуыс және дивергентті 

қабықтарына еніп, бӛлмеге проекцияланады, бұл адамдарды ертегідегі орманда жүргендей 

сезінеді. Интерьер жиһазына келетін болсақ, голландиялық дизайнер Дрик Вандер Коойж 

"шексіз ағынды" жиһазды жасады. 

 Орындықты бақылай отырып, адамдар "Қалқымалы" орындықтың 3D басып шығару 

арқылы жасалғанын түсінбейді. Себебі Kooij бірегей 3D басып шығару технологиясын 

пайдаланады: Kooij 3D 3D басып шығарылған жиһаздың кӛпшілігіне қарағанда орындықты 

басып шығарады. Басып шығару принтерді тек алға-артқа жылжытады. Оның орнына, ол 

бірегей кӛрініс жасау үшін 3D принтеріне бірнеше бағытта басып шығаруға мүмкіндік 

береді.3D басып шығару технологиясы бойынша отандық зерттеулер салыстырмалы түрде 

кеш басталды және 3D басып шығару технологиясы әдістері бойынша зерттеулер 

жеткіліксіз. Қытайда 3D басып шығару технологиясын қолдану туралы жоғары білімі бар 

жеке бӛлімшелер немесе жеке тұлғалар болғанымен, олар жеткілікті білмейді. Үй жиһазы 

индустриясындағы дәстүрлі отандық бұйымдар пішіні мен қызметі жағынан салыстырмалы 

түрде қарапайым, ал ӛндірілген бұйымдардың ӛзі шеберліктің шектеулеріне байланысты 

бастапқы дизайнға толық сәйкес келе алмайды. Отандық 3D басып шығару технологиясы 

негізінен архитектуралық және дизайн деңгейінде қолданылады және кейбір озық 

технологияларды шетелден импорттауға тура келеді. Кӛптеген компаниялар 3D басып 

шығару технологиясын қолдану туралы жеткілікті білмегендіктен, олар тереңірек қазбайды 

немесе оған күмәнмен қарамайды және дәстүрлі тұжырымдамалар мен процестерге сәйкес 

тұрмыстық тауарларды жобалайды және шығарады. Ӛндірістің жаңа әдістерін 

реформалаумен және дамыған елдер белсенді түрде алға тартқан" қайта индустрияландыру 

стратегиясымен " бетпе-бет келіп, ел 3D басып шығару сияқты жаңа цифрлық ӛндіріс 

технологияларын зерттеу мен әзірлеуге және индустрияландыруға үлкен мән береді және 

персоналды оқытуды, нарықты дамытуды және қолданбаларды ілгерілетуді белсендіреді. 

Ішкі әрлеу бойынша соңғы отандық эксперименттік жұмыстардың мысалы-Шанхайдағы 

Yingchuang компаниясының 3-суретте кӛрсетілгендей ішкі және сыртқы әрлеу мен 

архитектураның интеграцияланған мӛрі бар эксперименттік вилласы. 

Уақыт ӛте келе "трансшекаралық дизайн"деген жаңа термин пайда болды. Қолӛнердің 

инновациялық интеграциясы трансшекаралық ынтымақтастықтың маңызды құрамдас бӛлігі 

болып табылады және жаңа қолӛнер мен жекелендірілген дизайн талаптарына байланысты 

3D басып шығару әртүрлі жеке талғамдарды нақтылайтын және ӛнерді жүзеге асыратын 
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құралға айналды. Интерьерді әрлеу мен 3D технологиялары арасындағы ынтымақтастық 

және конвергенция уақыттың еріксіздігіне айналды. 3D басып шығару технологиясының 

ӛсіп келе жатқан тенденциясы адамдардың тұтыну талаптарына айтарлықтай жауап берді 

және үйдің ішкі дизайны үшін кеңірек орын ашты. Болашақта үй ішіндегі үйлерде 3D 

басып шығару технологиясын қолдану әлеуеті зор және ол адамдардың жекелендірілген 

теңшеу және заманауи "ақылды үй" ортасының қажеттіліктерін жақсырақ 

қанағаттандырады [15-17]. 

Қазіргі уақытта жиһаз ӛнеркәсібінде 3D басып шығару технологиясын қолдану аясы 

кеңейіп келеді: бір бӛліктен тұратын жиһазды эксперименттік ӛндіруден бастап 

қалыптарды жасауға, ӛнімді әзірлеуге, бӛлшектерді және басқа да ӛндірістік буындарды 

жасауға дейін. Оның қолданылуы негізінен форманың күрделілігі, материалдың күрделілігі, 

иерархиялық күрделілік және ӛндіріс процесіндегі функционалдық күрделілік сияқты 

әртүрлі күрделі мәселелерді шешуге бағытталған. 3D басып шығару технологиясы жиһаз 

ӛндірісінің дәстүрлі процесімен тығыз байланысты. Жаңа және дәстүрлі технологиялардың 

үйлесімі ұзақ мерзімді зерттеулер мен әзірлемелер мен ӛндіріс циклінің мәселелерін, 

сондай-ақ жиһаз ӛнеркәсібіндегі ӛнімнің жаңару жылдамдығының тӛмендігін бірлесіп 

шешуге мүмкіндік береді. 

3D басып шығару технологиясын қолдану заманауи жиһаз ӛнеркәсібінің дамуына 

ықпал етті, бұл, ең алдымен, кейбір дұрыс емес пішінді жиһаздар үшін қалыптарды ашу 

мәселесін шешу үшін қолданылатын күрделі қалыптарды жасау процесін жеңілдетуде 

кӛрініс тапты. Жұмсақ жиһаз, металл жиһаз және инъекциялық қалыптау жиһазы сияқты 

жиһаз ӛндірісінің прототипі сатысында кейбір жиһаздар немесе компоненттер пластмасса 

немесе металл құю әдісімен ӛңделуі керек, ал жиһаз ӛндірісі қалыптарды жасауға қатты 

тәуелді.  

Қалыптарды ашудың дәстүрлі әдістерімен салыстырғанда, 3D басып шығару технологиясы 

жиһаз бұйымдарына арналған қалыптарды жасаудың күрделі процесінде қолданылады 

және оның артықшылықтары негізінен келесі аспектілерде кӛрінеді: біріншіден, ол күрделі 

пішінді қалыптардың прототиптерін жылдам жасауға мүмкіндік береді, екіншіден, ол үшін 

сілтемелердің құнын үнемдейді. жиһазды қалыптау. Қалыптарды жасау саласында 3D 

басып шығару технологиясын қолдану қалыптарды жылдам жасау технологиясы ретінде де 

белгілі. Бұл технология CNC ӛңдеу орталықтарымен, гравюра машиналарымен, вакуумдық 

ламинаторлармен және жиһазды қалыптау үшін жылдам прототиптеу қызметтерін бірлесіп 

ұсыну үшін басқа жабдықтармен бірге қолданылады. Қазіргі уақытта қалыптарды жасау 

процесінде қолданылатын 3D басып шығару технологиялары негізінен Фото-қатайту 

қалыптау технологиясын және селективті лазерлік агломерация технологиясын қамтиды. 

Қол жетімді баспа материалдарына металл, пластик, керамика, қайта ӛңделген қағаз және т. 

б. 3D басып шығару технологиясын қолдана отырып қалыптарды жасау кезінде қалып 

пішіні тікелей компьютерлік графика деректері негізінде жасалады, оны қалып басып 

шығарар алдында виртуалды модель жасау кезеңінде кез келген уақытта реттеуге болады.  

Атап айтқанда, 3D басып шығару технологиясын қолдану негізінен келесі құралдардың 

кӛмегімен ӛнімді әзірлеу процесінің қайталануын азайту болып табылады: 

1. Жиһаз бұйымдарының ӛнімділігі 3D модель сатысында алдын ала тексеріледі және 

дизайнның ұтымдылығын анықтау процесі виртуалды модельді құру және ӛзгерту 

сатысына кӛбірек шоғырланады. 

2. Жаңа технологияларды қолдану жиһаз ӛнімдерін жобалау кезінде ӛнімнің 

функцияларының сәйкестігін ескеруге мүмкіндік береді. Жиһаз бұйымдарын біріктірілген 

қалыптау дизайнерлерге жиһаз бұйымдарының прототиптерін интуитивті түрде алуға, 

жиһаз бұйымдарының сыртқы түрі мен құрылымын жақсырақ түсінуге және модельдеу 

дәлдігін арттыруға мүмкіндік береді. Жиһазды жобалау және ӛзгерту процесінде әртүрлі 

прототиптік ӛнімдерді тез басып шығаруға болады, бұл прототиптің қарапайым сынақ 

ӛндірісінен тұжырымдамалық модель құруға, эргономикалық талдауға, визуалды талдауға, 
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пішіндерді сәйкестендіруге және функционалды тестілеуге, жиһаз бұйымдарын жан-жақты 

инженерлік талдауға кӛшуге мүмкіндік береді.бағалау сынақтары.. 

3. Біз қалыптар мен шағын кӛлемді сынақ ӛндірісіне арналған бұйымдарды жобалау 

бӛліміне назар аудара аламыз және қалыптар шығаратын кәсіпорындармен түйісу уақытын, 

компанияның ішкі қызметкерлері мен ӛнім ағыны арасындағы байланысты 

қысқарта аламыз. 

Жиһаз бұйымдарына құрылымның беріктігі мен байланыстырушы бӛлшектердің 

материалға бейімделуіне жоғары талаптар қойылатындықтан, жиһаз бӛлшектерін ӛндіру 

негізінен бӛлшектерді ӛндіруді шектеудің стандартталған құралдарына негізделген. 

Дәстүрлі стандартталған коннекторларды құрастыру кезінде коннекторларды әдетте жиһаз 

компаниялары бӛлшектер жасаушылар жасау үшін тапсырыс береді және жиһазды 

құрастыру цехында құрастыруды аяқтайды. Бӛлшектерді ӛндірудің стандартталған процесі 

әртүрлі жиһаз қосылыстарының қажеттіліктерін қанағаттандыра алатынына қарамастан, 

қосылыстар әлі де күрделі құрылымды құрастыру процестерін қажет етеді және жиһаз 

бұйымдары айқын құрастыру сипаттамаларына ие. Сондықтан жиһаз бұйымдары пайдалану 

кезінде бӛлшектердің тозуы мен деформациясына ұшырайды және бӛлшектердің беріктігі 

қызмет ету мерзіміне айтарлықтай әсер етеді. 

Жиһаз бӛлшектерін ӛндіруде 3D басып шығару технологиясын қолданудың 

артықшылықтары: 

1. Коннекторлар модульдік құралдардың кӛмегімен бірлік ретінде жасалады, бұл жиһаз 

бұйымдары үшін бұрандалар мен байланыстырушы ілмектерді пайдалануды азайтады, 

жарамдылық дәрежесін жақсартады және бӛлшектер мен құрастыру қиындықтарын 

азайтады. 

2. Қалыптың ашылу кезеңінде дәстүрлі бӛлшектер үшін қалыптың неғұрлым қысқа 

формасы қалыптасады, осылайша ӛндірілген металл немесе пластмасса бӛлшектерінің 

формасы жеңілдетіледі, құрылым ақылға қонымды және күрделі құрылымның бӛлшектерін 

жеңілдетілген ӛңдеуді жүзеге асыру тиімді. 

3. Жиһаз жасау үшін 3D басып шығару технологиясын қолданудың бастапқы процесінен 

басқа, ол жиһазды қайта ӛңдеу процесінде ӛзінің техникалық артықшылықтарын пайдалана 

алады, бар толық емес жиһаз бӛлшектерін қайта ӛңдейді, жиһаз бұйымдарының қызмет ету 

мерзімін ұзартады және жоғары экологиялық шығындармен жоғары сапалы ӛнім 

алады. құндылық. 

Жиһаз ӛндірісінің қосалқы буындарында қолданудан басқа, қазіргі заманғы ӛнеркәсіптік 3D 

принтерлер негізінен құйылған бұйымдарды тікелей ӛндіруге арналған. Кейбір принтер 

ӛндірушілері шығаратын ауқымды 3D басып шығару жабдығы жиһаз ӛнімдерін тікелей 

басып шығару қызметтерін ұсынады. 

Жиһаздың негізгі корпусын қалыптастыру процесінде 3D басып шығару технологиясын 

қолданудың артықшылықтары негізінен мыналарды қамтиды: 

1. 3D басып шығару технологиясы қосалқы пішінді ашу, бӛлшектерді жасау, құрастыру 

және біріктіру уақытын, сондай-ақ жиһаз ӛндірісіндегі материалдарды тұтынуды 

қысқартуы мүмкін, бұл жиһаз бұйымдарының бір бӛлікті құюдың сыртқы сипаттамаларына 

ие болуын қамтамасыз етеді. 3D басып шығару технологиясы жиһаз ӛнеркәсібінде бір 

жиһазды немесе жиһаздың шағын партияларын ӛндіру үшін бірнеше рет сәтті қолданылды 

және ӛнімдер негізінен еуропалық немесе қытай стиліндегі жиһаздар сияқты жоғары 

сапалы кӛркем жиһаздарды жасау және кӛбейту үшін қолданылады. 

2. 3D басып шығару технологиясы жиһаздың ӛзін-ӛзі окклюзиялау құрылымы мен қуыс 

құрылымын бір реттік қалыптауды жүзеге асыруға мүмкіндік береді. Жиһаздың негізгі 

бӛлшектерін басып шығару үлкен механикалық бӛлшектермен байланысты визуалды 

кедергілерді жоя алады және функционалды инновацияларда сапалы секірісті қамтамасыз 

етеді. Дизайнердің ӛнімнің функционалдығын ойластыруы компьютерлік модельдеу 

мүмкіндіктері мен 3D басып шығару жабдықтары арқылы нәзік жүзеге асырылуы мүмкін. 
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Бұл дизайн ерекшеліктері мен пластикалық ӛнерді кесу, қалыптау және басқа тәсілдермен 

жасаған кезде, әдетте, жіксіз құрастыру қиын. 

3. 3D басып шығару материалдары мен жабдықтарын ӛндірушілер әртүрлі баспа 

материалдарының текстураларын алу үшін нейлон, ағаш-пластмасса, металл, полимер және 

басқа баспа материалдарына негізделген ӛнімдерді зерттеу және әзірлеу жұмыстарын 

жүргізе алады. Бұл жаңа баспа материалдары виртуалды үш ӛлшемді модельдердің 

құрылымдық дизайны арқылы дәстүрлі материалдардың құрылымын қайта құруға 

мүмкіндік береді және жиһаз жасау үшін материалдарды таңдаудың жаңа 

нұсқаларын ұсынады. 

3D басып шығаруға арналған жабдық жиһаздың жеке бӛлігін басып шығарғанда, 

оның жалпыланған ӛндіріс процесі келесі үш бӛліктен тұрады: біріншіден, виртуалды 3D 

моделінің деректерін жинау және форматты түрлендіру; екіншіден, жиһаз машинада 

басылады; соңында, басып шығарудан кейінгі ӛңдеу орындалады. 

Виртуалды 3D моделінің деректер форматын жинау және түрлендіру кезінде негізінен 

келесі екі кезең орындалады: біріншісі-виртуалды 3D моделінің деректерін жинау; екіншісі 

- модельді сұрыптау және STL форматын түрлендіру. 

Жиһаздың виртуалды 3D үлгісін немесе басып шығарылатын бӛлшектерді алудың 

үш негізгі жолы бар: біреуі дәстүрлі компьютерлік модельдеу бағдарламалық құралын 

пайдаланып 3D үлгі деректерін жасау болып табылады. 3D басып шығару технологиясына 

қолдануға болатын 3D деректерді виртуалды модельдеу бағдарламалық құралына 

AutoCAD, Maya, 3DS MAX, Rhino3D және басқа да кең таралған коммерциялық Дизайн 

бағдарламалары, сондай-ақ Blender, Sketch Up және Tinkercad сияқты салыстырмалы түрде 

күрделілігі тӛмен Дизайн Бағдарламалық құрал пакеттері кіреді. Қазіргі уақытта бұл әдіс ең 

кӛп қолданылатын модельдеу әдісі болып табылады. Қысқа мерзімді оқытудың арқасында 

біз 3D басып шығаруға арналған жиһазды модельдеуге қойылатын талаптарды тез меңгере 

аламыз; екіншіден, параметрлік дизайн бағдарламалық құралын пайдаланып 3D модель 

деректерін жасаңыз. Кеңінен қолданылатын параметрлік дизайн бағдарламаларының ішінде 

негізгі қолданбалы бағдарламалар Pro / Engineer, UGNX, CATIA және Solidworks болып 

табылады. Параметрлік дизайн бағдарламалық жасақтамасын модельдеу әдісі жиһаз 

бұйымдарына параметрлік модельдерге негізделген әртүрлі шектеу қатынастарын орнатуға, 

ақылды бағдарламалық дизайнды жүзеге асыруға және жиһаз бұйымдарын 

пайдаланушының талаптарына сәйкес стандарттауға болатындай жүйелі және ӛсіп келе 

жатқан модельдік эффектілерді алуға мүмкіндік береді. Ӛнімге негізделген жылдам жеке 

модельдеудің арқасында 3D деректер модельдерін құрудың бұл әдісі цифрлық модельдеу 

тәсіліне кӛбірек сәйкес келеді, сондықтан ол 3D басып шығару технологиясының 

артықшылықтарын жақсырақ пайдалануға мүмкіндік береді; үшінші әдіс-сканерлер мен 

тактильді құрылғылардың кӛмегімен бар жиһаздың 3D модельдерін алу. Жиһаз деректері 

3D сканерімен сканерленгеннен кейін оны бағдарламалық жасақтаманың кӛмегімен 

үшбұрышты тор моделіне айналдыру керек. Бұл әдістің артықшылығы-бұл қолданыстағы 

жиһаз бұйымдарын жылдам кӛшіру функциясын жүзеге асыруға мүмкіндік береді. 

Виртуалды 3D моделінің деректерін алғаннан кейін оны қолданылатын принтердің 

ӛлшеміне, моделіне және ажыратымдылығына бейімдеу үшін масштабтау және жӛндеу 

қажет, содан кейін конфигурациядан кейін жиһаз моделінің деректер пішімін түрлендіру 

қажет. Модельдеу немесе сканерлеу арқылы алынған осы виртуалды 3D модельдер 

орнатылғаннан кейін оларды 3D принтер драйверінің бағдарламалық жасақтамасы оқи 

алатын файл пішіміне, әдетте басып шығаруға болатын кӛп жақты желілік файлға, яғни 

STL форматындағы файлға біркелкі түрлендіру қажет. STL-3D басып шығаруға арналған ең 

кӛп қолданылатын файл пішімдерінің бірі. Атап айтқанда, кӛптеген кеңістіктердегі шағын 

үшбұрышты учаскелер қатты күйдегі модельді жуықтау үшін қолданылады, ал қатты 

нысанды бағдарламалық жасақтама сандық кӛлденең қималарға немесе қабаттарға кесіп, Z 

осі бойымен бірдей қалыңдыққа бӛледі.кесу кескін туралы ақпаратқа сәйкес машинаға 
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берілетін екі ӛлшемді кескін жасайды. Әр түрлі материалдар қабаттасып, қабаттасып, үш 

ӛлшемді нысанды құрайды, содан кейін қажетті код жасалады, ол болашақта 

модификациялау және пайдалану үшін дерекқорда сақталатын нысанды құру үшін 3D 

принтер жабдығын басқара алады. 

Виртуалды кеңістіктің 3D деректер моделін ӛңдеу аяқталғаннан кейін басып шығару 

белгілі бір ӛндіріс кезеңіне ӛтеді. Жиһазды басып шығару кезінде үздіксіз басып шығаруды 

қамтамасыз ету үшін ӛлшем дәлдігі мен құрылымдық беріктік талаптарына сәйкес келетін 

3D принтерді таңдау керек. Процестің қадамдары келесідей. 

Қазіргі уақытта кәсіби қабаттасу бағдарламалық құралы негізінен SLICER және 

SFACT қамтиды. Қабаттарды қабаттастыру аяқталғаннан кейін жасалған GCODE файлы 3D 

принтерге жіберіледі. Әрбір жұқа қабаттың қалыңдығын принтер түріне және басып 

шығару дәлдігіне байланысты сәйкесінше реттеуге болады, ол әдетте ондаған-жүздеген 

микроннан тұрады. Айта кету керек, күрделі модельдерді ақылға қонымды және дәл ӛңдеу 

кӛбінесе баспа ӛнімдерінің сәттілігін немесе сәтсіздігін анықтайды. Ӛңделген модельде 

қабаттасатын үшбұрыштардың жоқтығына кӛз жеткізу керек, егер қабаттасулар мен 

тесіктер болса, онда шифры ашылған 3D моделі жыртылуы мүмкін немесе файл принтерге 

берілгеннен кейін басып шығарылмауы мүмкін. Кӛлемді қатты күйдегі виртуалды 

модельдерде материалды тұтыну және басып шығару уақыты мәселелерін шешу үшін 

құрылымның беріктігін қамтамасыз етудің алғышарттарына сүйене отырып, құрылымды 

қабық тәрізді қуыс нысанды қалыптастыру үшін жеңілдетуге және ойып алуға болады. Бұл 

процесте келесі аспектілерді ескеру қажет: біріншіден, баспа материалының 

қабырғаларының минималды қалыңдығын сақтау қажет. Екіншіден, егер бұл сұйық 

принтер болса, модельді басып шығару кезінде ең аз толып кететін тесік қалдырып, 

соңында дӛңес немесе ойыс егжей-тегжейлі құрылымдардың (мысалы, ойылған инь және ян 

таңбалары) ені мен биіктігіне қойылатын талаптарды қою керек. 

Алдыңғы сілтемеге ӛту аяқталғаннан кейін жасалған GCODE файлы сәйкестендіру 

және басып шығару үшін 3D принтерге жіберіледі, осылайша виртуалды 3D моделінің 

деректерін жинау және пішімге түрлендіруді аяқтайды. Нақты қосымшаларда әр түрлі 

қалыптау әдістері мен модельдері бар принтерлер Басып шығару деректерін қабылдау 

кезінде сәл ӛзгеше болады, Бұл беру жылдамдығының, сақтаудың және командалар 

жиынтығының айырмашылықтарымен кӛрінеді. 

3D басып шығарылатын жиһаздың негізгі бӛлігі аяқталғаннан кейін қолданбаның 

негізгі күрделілігі кейінгі ӛңдеуге сілтеме болады. Стандартталған ӛндіріс желісінде 

ӛндірілген жиһаз сияқты, жиһаздың негізгі корпусын басып шығару процесі аяқталғаннан 

кейін, қалыптау бетінің нәзіктігіне қойылатын талаптарға сәйкес жиһазды тегістеу, 

жылтырату және бояу сияқты бірқатар кейінгі ӛңдеу процедураларын орындауға болады 

және Біз жиһазды тексеру мен орауды аяқтай аламыз. жиһаз бұйымдары және ақырында 

жиһаздың толық ӛндірісі. 

Қазіргі уақытта жиһазды 3D басып шығару үшін қолдануға болатын кейінгі ӛңдеу 

әдістері негізінен мыналарды қамтиды: пластик, нейлон, шыны және басқа бӛлшектер. 

Олар компоненттерді біріктіру, тегістеу қағазымен тегістеу, қолмен Жылтырату, бояу және 

бумен Тегістеу арқылы кейінгі ӛңдеуден ӛтеді; металл бӛлшектер гальванизациямен, 

тотығумен, жабынның химиялық түрленуімен, термиялық ӛңдеумен және кейінгі ӛңдеудің 

басқа әдістерімен ӛңделеді. Бүкіл ӛндіріс процесі тұрғысынан ӛнімнің құрылымдық 

сипаттамалары мен нақты қолданылуына сәйкес әр түрлі ӛндіріс режимдерін құруға 

болады, мысалы, бірінші басып шығару, басып шығарудан кейінгі ӛңдеу, басып шығару 

кезінде ӛңдеу және басып шығарудан кейінгі ӛңдеудің болмауы, тығыздығы жоғары және 

сапасы жоғары ауқымды ӛнімдерді шығару. дәл, күрделі ӛнімдерді жасаудың икемді және 

тиімді әдісі. 

3D басып шығару технологиясы мен жиһаз ӛнеркәсібінің үйлесімін біртіндеп 

тереңдете отырып, 3D басып шығарумен жиһаз ӛндірісі эксперименттік бірлік жиһаз 
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ӛндірісінен шағын сериялы жиһаз ӛндірісіне ауыса бастады, бұл болашақта жиһаз 

ӛнеркәсібіндегі ӛндіріс режимінің ӛзгеруіне қатты әсер етеді. Бұл мақалада жиһаз 

ӛнеркәсібіндегі 3D басып шығару технологиясындағы бұйымның негізгі корпусын 

қалыптастыру буындары мен буындарын, сондай-ақ жиһаз бұйымдарын басып шығару 

үшін 3D басып шығаруға арналған жабдықты пайдалану кезіндегі оның жалпы 

сипаттамаларын егжей-тегжейлі зерттеу жүргізіледі. Қалыптау процесінде, нақты қолдану 

процесінде жиһаз ӛндірісінің талаптарына және баспа жабдықтарының сипаттамаларына 

сәйкес қолайлы басып шығару әдісін таңдау қажет. 

Жиһаз ӛнеркәсібінде 3D басып шығару технологиясын қолдану жиһаз ӛндірісінің 

қазіргі салыстырмалы түрде жетілген технологиясымен салыстырғанда жаңа туған нәресте 

болып табылады. Соңғы жылдары қолдану аясының біртіндеп кеңеюімен бұл технологияны 

мемлекеттік қолдау да бұрын-соңды болмаған жоғары деңгейге жетті. Алайда, 

технологияны ӛнеркәсіпте қолданудың бірнеше мысалдарына байланысты авторларда әлі 

де қағаз жазу қабілеті жоқ екенін жоққа шығаруға болмайды, және зерттеу 3D басып 

шығару технологиясы туралы деректерді статистикалық сұрыптау және дәлелдеудегі нақты 

жағдайлар сияқты біржақты және терең емес болуы мүмкін. Талдау жеткілікті мұқият емес. 

Бұл себептер деректердің ескіруіне және осы мақалада келтірілген зерттеудегі кейбір 

кемшіліктерге әкеледі. Бұл шешілмеген мәселелер болашақта жиһаз ӛндірісінде 3D басып 

шығару технологиясын дамыту мен қолданудың кілті болып табылады. 
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